

## **Protokół Nr 5/2019**

**z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury,**

**Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka, która odbyła się w dniu**

**25 kwietnia 2019r.**

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

### **Porządek posiedzenia:**

1. Zajęcie stanowiska w sprawie petycji Społecznej Grupy Koordynacyjnej Strachówka – Tłuszcz odnośnie podjęcia uchwały Rady Gminy Strachówka wyrażającej sprzeciw wobec planów budowy linii 400kV relacji Ostrołęka – Stanisławów.
2. Informacja na temat dożywiania uczniów w szkołach w 2018r.
3. Zapoznanie się oceną Zasobów Pomocy Społecznej.
4. Informacja na temat systemu wynajmowania i korzystania z obiektów sportowych.
5. Informacja o wpływach z wynajmu świetlic.
6. Sprawy bieżące.

### **Przebieg posiedzenia:**

Otwarcia posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury, Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka dokonał Przewodniczący Komisji p. Sebastian Radzio. Przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty bez uwag.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia - Nr 4/2019 z dnia 19 marca 2019r.

#### **Pkt. 1**

Krzysztof Mastalerz - przedstawiciel Społecznej Grupy Koordynacyjnej Strachówka – Tłuszcz poinformował, że Grupa wskazuje, aby przy okazji petycji brać pod uwagę alternatywny wariant, a mianowicie modernizację istniejącej linii 220 kV. Przedstawił stan prawny w zakresie lokalizacji inwestycji, wyboru wykonawcy zwracając szczególną uwagę na to, że przy budowie takiej infrastruktury inwestor musi zaproponować trzy warianty. Pozorna wariantowość może podlegać zaskarżeniu. Te warianty to: optymalny, alternatywny i wariant pod kątem wpływu na środowisko. W praktyce jest tak, że wiele linii 220kV na terenie kraju jest modernizowanych, bo jest to najmniej szkodliwe z punktu widzenia wpływu na środowisko i struktury społeczne. Grupa ma zgromadzone materiały na ten temat. Na prośbę Przewodniczącego Komisji podał przykłady takich właśnie inwestycji.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji poprosił o szerszą informację na temat sposobu modernizacji istniejących linii 220 KV, które są zlokalizowane obok budynków mieszkalnych.

Krzysztof Mastalerz – Przedstawiciel Grupy odpowiedział, że przy modernizacji linii 220 kV istnieje możliwość drobnych korekt, tzn. linia nie musi iść dokładnie starym korytarzem, można to korygować, wprowadzać drobne zmiany i odchylenia głównie ze względu na nowo wybudowane budynki. Jeśli chodzi o sposób przeprowadzenia samych prac to istnieją różne nowe technologie. Modernizacja linii nie oznacza: „1:1”. Kontynuując swoje wystąpienie podał stan prawny w zakresie procedury wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach tej inwestycji, procesów odwoławczych i odszkodowawczych jeśli inwestor nie spełni określonych ustawowych warunków. Wrócił do oświadczenia medialnego inwestora, w którym stwierdza się, że wariant modernizacji istniejącej linii jest niemożliwy ze względu na szereg wyburzeń budynków (PSE podaje różną liczbę, co jest manipulacją). Uważa, że jest to tylko opinia jednej strony – inwestora. Powinny się wypowiedzieć w tej kwestii inne podmioty, przedstawiając konkretne analizy, dokumenty, opinie. Decyzja Wojewody w sprawie budowy linii 400 kV mówi tylko o przebiegu linii z pkt. A do pkt. B, natomiast proponowany korytarz jest najbardziej opłacalny finansowo dla PSE i ELFEKO; chodzi o zminimalizowanie kosztów, a nie żeby zrealizować cel strategiczny dla państwa polskiego dot. przesyłu linii. Budowa nowej linii w nowym korytarzu narusza wartości ekonomiczne gminy, bo zmniejszy się wartość gruntów w pobliżu linii, trzeba brać pod uwagę skutki zdrowotne mieszkańców, skutki podatkowe, bo ludzie nie będą się osiedlać w pobliżu linii i nie będą płacić podatków. Poprosił o zwrócenie uwagi na treść petycji, w której Grupa po pierwsze żąda w trybie natychmiastowym podjęcia uchwały Rady Gminy wyrażającej stanowczy sprzeciw wobec planów budowy linii elektroenergetycznej 400 kV Ostrołęka – Stanisławów w nowym korytarzu, po drugie Rada Gminy apeluje o włączenie wariantu planowanej inwestycji w oparciu o istniejący korytarz linii 220 kV z korektami w celu ochrony zabudowań. Zadał pytanie: „jeśli taka linia ma powstać na terenie gminy, to dlaczego ze jej strony brak jest działań w zakresie wyegzekwowania wariantów od inwestora, czy też różnych analiz ekonomicznych, środowiskowych, inżynierskich, dlaczego nie podjęła żadnych kroków w celu pozyskania wiedzy na temat takiej inwestycji, tylko jest jednostronnym odbiorcą twierdzeń od inwestora, którego celem jest maksymalizacja zysku z kontraktu. Nikt nie liczy długoterminowych strat dla gminy, które mogą sięgnąć setek milionów, a może i miliardów złotych.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji odniósł się do propozycji Grupy Koordynacyjnej w sprawie włączenia wariantu planowanej inwestycji w oparciu o istniejący korytarz linii 220 kV, który ma związek z nowo wybudowanymi budynkami.

Krzysztof Mastalerz – stwierdził, że plany Polskich Sieci Elektroenergetycznych znane są od 30 lat, więc tu nasuwa się pytanie, dlaczego Gmina wydawała decyzje o warunkach zabudowy w pobliżu tej linii.

W trakcie dalszej dyskusji rozmawiano na temat braku wariantów przebiegu linii w celu przedstawienia ich do konsultacji społecznych, zasad stosowania specustawy, pełnej treści petycji i jej poparcia, działań PSE w kierunku uzyskania decyzji środowiskowej na budowę nowego korytarza (najtańszego) z pominięciem konsultacji z samorządami, mieszkańcami.

Pkt. 2

Informację na temat dożywiania uczniów w szkołach w 2018r. przedstawił Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strachówce p. Szymon Węgrowski – załącznik do protokołu.

Pkt. 3

Komisja zapoznała się oceną Zasobów Pomocy Społecznej – załącznik do protokołu.

Pkt. 4- 5

Joanna Jaszczur – Sekretarz Gminy poinformowała, że obiekty sportowe obecnie nie są wynajmowane ( chodzi o wynajmowane odpłatne) .

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy dodała, że chodzi o to, że są to obiekty wykonane we współudziale środków unijnych i przez 5 lat - czyli w okresie trwałości projektu nie można czerpać z nich korzyści majątkowych, bo skutkuje to zwrotem otrzymanego dofinansowania.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji uważa, że należałoby porozmawiać na temat wykorzystania nowo wybudowanej bieżni przy szkole w Strachówce, chodzi o organizowanie zawodów, stworzenie jakiegoś regulaminu dla użytkowników itp.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zasygnalizował, że ma pewny pomysł na to, aby tę bieżnię jakoś bardziej wypromować, jest bowiem możliwość wejścia we współpracę z przedstawicielami Polskiego Komitetu Olimpijskiego w zakresie propagowania biathlonu. Dodał, że w tym roku są kolejne nabory wniosków na obiekty sportowe, ale w związku z brakiem funduszy nie będzie ubiegał się o dofinansowanie. Złożył natomiast wniosek przygotowany przez Przewodniczącego Komisji p. Sebastiana Radzio na wyposażenie sali językowej, na który także w tej chwili brakuje środków.

Pkt. 6

W temacie spraw różnych dyskutowano na temat sytuacji związanej z planowaną budową linii elektroenergetycznej 400 kV Ostrołęka – Stanisławów , głównie pod kątem tego, że ani Gmina, ani jej mieszkańcy do tej pory nie znają konkretnej trasy przebiegu linii. Narasta ogólne niezadowolenie, niepokój , wątpliwości , rozpoczęły się protesty, wpływają petycje.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zasugerował, że jeśli dojdzie do sytuacji, że budowa linii będzie nieunikniona i będzie przechodzić przez teren naszej gminy to należałoby jakoś to wykorzystać. Jest przekonany, że walory środowiskowe naszej gminy są bardzo duże i dlatego powinniśmy zabiegać by PSE i ELFEKO przeznaczyło środki na wyeksponowanie tych walorów w postaci np. zagospodarowania placu gminnego w Krawcowiźnie : utworzenie ścieżek edukacyjnych, wykonanie tablic informacyjnych o występującej roślinności , zwierzętach, ptakach.

Przewodniczący Komisji

Sebastian Radzio